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LIVRES REÇUS 
Robert Rumilly, Maurice Duplessis et son temps. Coll. "Vies canadiennes". 

Tome I : (1890-1944): 724 p. ; tome I I : (1944-1959): 750 p. Fides, 
1973. 245 est, boulevard Dorchester, Montréal 129. Les deux vol. dans 
un boîtier, $20.00. 

Robert Rumilly, Histoire de Montréal — tome 3. Fides, 1972. 245 est, Dor­
chester, Montréal 129. 528 p. $8.00. 

Stanley-Bréhaut Ryerson, Le capitalisme — La Confédération. Coll. "As­
pects", n° 16. Editions Parti Pris, boîte 149, Bureau postal N, Mont­
réal. 550 p. $7.50. 

Nancy Schmitz, La Mensongère (conte-type 710). Préface de Marie-Louise 
Tenèze. Coll. "Les Archives de folklore", 14. Les Presses de PUniversité 
Laval, Québec. 310 p., ill. $12.00. 

Société dfhistoire de Longueuil — Cahier n° 1 — Longueuil, 1972, 19 p. — 
Cahier n° 2 — Longueuil, 1973, 30 p., ill. 

Michael V. Stein, The Dynamics of Right-Wing Protest: A political analysis 
of Social Credit in Quebec. University of Toronto Press, 1973. 256 p. 
$12.50. 

Gary Teeple, éd., Capitalism and the national question in Canada. University 
of Toronto Press, Toronto 181, Ont. 256 p. $3.95. 

Marcel Trudel, La population du Canada en 1663. Coll. "Fleur de Lys", 
Fides, 1973. 245 est, boulevard Dorchester, Montréal 129. 370 p. $12.00. 

Marcel Trudel, Le terrier du Saint-Laurent en 1662. Cahiers du Centre 
de recherche en civilisation canadienne-française, n0 6. Editions de 
l'Université d'Ottawa, 1973. 618 p. 

Marcel Trudel, The beginnings of New France, 1524-1663. The Canadian 
Centenary Series, McClelland & Stewart Limited, 1973. 25 Hollinger 
Road, Toronto 374. 323 p. $12.50. 

Paul Veyne, Comment on écrit l'histoire — essai oVépistémologie. Coll. 
"L'Univers historique". Editions du Seuil, 1971. 27 rue Jacob, Paris, 
VIe, France. 350 p. 

P. B. Waite, Canada 1874-1896 — Arduous Destiny. The Canadian Cente­
nary Series, McClelland & Stewart Limited, 1971. 25 Hollinger Road, 
Toronto 374. 340 p. $12.50. 
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LIVRES REÇUS 

Irving Martin Abella, Nationalism, Communism, and Canadian Labour, 
University of Toronto Press, Toronto 181, Ont. 256 p. $4.50. 

Elizabeth Arthur, éd., Thunder Bay District 1821-1892, A Collection of 
Documents. Edited with an Introduction by Elizabeth Arthur. Toronto, 
The Champlain Society, 1973. 312 p. 

ASTICOUy collection complète (cahiers n° 1, 24 juin 1968, aux cahiers 10-11, 
mars 1973, sur "La presse québécoise et hulloise d'expression fran­
çaise")* Publications de la Société historique de Pouest du Québec, 
adm.: M. Rolland Fuoco, 39 rue Saint-Cyr, Hull, Que. 

André Beaulieu et Jean Hamelin, La Presse québécoise des origines à nos 
jours. Tome premier 1764-1859, Les Presses de l'Université Laval, 
Québec 1973. 268 p. $7.00. 

Le Centre de recherches Caraïbes de l'Université de Montréal. C P . 6128, 
Montréal 101. bro. 15 p. 

En coll., sous la direction de Jean Drapeau et Rodrigue Bélanger, Une 
Eglise oVhier à demain — Exploration et essais. Les Presses de PUni-
versité du Québec, c.p. 250, Station N, Montréal 129. 208 p. $4.00. 

Jacques Cotnam, Contemporary Quebec: an analytical bibliography. Mc­
Clelland & Stewart Limitée, 1973. 25 Hollinger Road, Toronto 374. 
112p. 

Gabriel Debien, Antillas de lengua francesa (1970-1971). Separata de Histo-
riografia y Bibliografia Americanistas, vol. xvi, n° 2, Julio, Sevilla, 
1972, 58 p. 

Aimé Despatie, Les Eglises de Terrebonne — 1723-1734-1878. bro. 32 p. 
Terrebonne, 1955. 

Antonin Dupont, Les relations entre VEglise et VEtat sous Louis-Alexandre 
Taschereau 1920-1936, Préface de Laurier La Pierre. Coll. "Etudes et 
documents / sciences humaines. Guérin, éditeurs, 4440 Saint-Denis, 
Montréal. 366 p. $5.95. 
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Guy Lafond, Vaudreuil — la deuxième naissance 1978. — Brochure des 
fêtes du bi-centenaire de Vaudreuil. Editée par Payette Radio Ltée, 
730 rue St-Jacques, Montréal 101. 

André E. Leblanc, James D. Thwaites et al, Le monde ouvrier au Québec 
— bibliographie rétrospective. Les Presses de l'Université du Québec, 
c.p. 250, Succursale N, Montréal 129. xvi-288 p. polycopie. $6.00. 

Paul-André Linteau et Jean Thivierge, Montréal au 19e siècle — bibliogra­
phie, avec la collaboration de Huguette Beauséjour, André Cyr, Robert 
Paradis et Jean-Claude Robert. Groupe de recherche sur la société 
montréalaise au 19e siècle. Université du Québec à Montréal [1973]. 
Polycopie. 

Jacques McDonald, Le Matériel de Travaux publics — Construction — Equi­
pement. Préface de Bernard Pinard. Federal Publications Service, 
Georges Le Pape, 1122 ouest, Sherbrooke, Montréal 110. 162 p. grand 
format, ill. $16.50. 

Mémoires de la Société royale du Canada — 1972 I quatrième série / tome X. 
University of Toronto Press, 1972. $7.50. 

Jules Michelet, The People. Translated with an introduction by John P. 
Mc Kay. University of Illinois Press, Urbana 61801. 214 p. $2.45; 
relié toile $10.00. 

Gisela Morazzani de Perez Enciso, Las Ordenanzas de Intendentes de Indias. 
Universidad Central de Venezuela, Facultad de Derecho / Caracas / 
1972. 270 p. 

Desmond Morton and Reginald H. Roy, Telegrams of the North-West Cam­
paign 1885. Toronto, The Champlain Society, 1972. 431-xxiv p. 

Gilles Paquet et Jean-Pierre Wallot, Patronage et pouvoir dans le Bas-
Canada (179U-1812) — un essai d'économie historique. Les Presses 
de PUniversité du Québec, 1973. c.p. 250, Succursale N, Montréal, 129. 
xii-188 p. $5.00. 

Normand Penner, éd., Winnipeg 1919: The strikers9 own history of the 
Winnipeg General Strike. James Lewis & Samuel, Toronto, 1973, 294 p. 
$2.95. 

Population du Québec, du Montréal Métropolitain et de Ville de Laval. I — 
Etude démographique; II — Population probable par groupes d'âges 
et selon le sexe 1966-1986; III — Appendice statistique. Division de 
la démographie, Service des recherches et de la statistique, Ville de 
Laval, 20 avril 1967. 

Demetrio Ramos, Por Que Tuvo Colon que ofrecer su Proyecto a Espana. 
Casa — Museo de Colon, Seminario de Historia de America de la 
Universidad de Valladolid, 1973. 64 p. 

Rapport des Archives nationales du Québec — tome 50 — 1972. Ministère 
des Affaires culturelles, Charles-Henri Dubé, éditeur officiel du 
Québec, 1973. 320 p. $5.00. 

Jean-Baptiste Roy, Histoire de la corporation des agronomes de la province 
de Québec 1987-1970. Préface de M. Paul Morin, agronome. La Corpo-
raption des Agronomes de la province de Québec, 1971. 262 ouest, 
Henri-Bourassa, Montréal 357, 312 p. $4.00. 


